développement des activités agricoles (Kientega, 2008). 

3.1.3. Caractéristiques sociodémographiques 

La population de la ville de Ouagadougou ne cesse de croître depuis 1960. Selon le 

recensement général de la population du Burkina Faso en 2006, Ouagadougou regorgeait 

une population d’un million deux cent septante trois mille trois cent cinquante-cinq (1 

273 355) habitants (INSD, 2009). Une projection de la population faite par l’Institut National 

des Statistiques et de la Démographie sur la base des résultats du recensement de 2006 

montre que cette population atteindra quatre millions cent soixante mille sept cent 

quarante un (4 160 741) à l’horizon 2025 (Figure 3). Cette forte explosion démographique 

est en majorité due à l’exode rural et aux immigrés qui sont à la recherche du mieux-être 

(Ouattara et Somé, 2009). Elle entraine une extension et une augmentation des besoins 

alimentaires de la ville et, par ricochet le développement spontané de l’agriculture urbaine,